[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2012                                                                                        № 137

О  подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства Майского

сельского поселения к работе в

осенне-зимний период 2012-2013 гг.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищного фонда и объектов коммунальной инфраструктуры,(далее- объекты жилищно-коммунального хозяйства) социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период и осуществления контроля за ходом их подготовки к осенне-зимнему периоду (далее ОЗП), в соответствии со ст.6 Устава Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2012 - 2013 гг.

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии (приложение 1).

3. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства Майского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период (приложение 2)

4. Установить срок готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к работе в осенне-зимний период к 15 сентября 2012 г.

5. Назначить ответственными за подготовку объектов социальной сферы Майского сельского поселения:

Бабкину С.В. - директора Дома культуры п. Майский;

Тихомирову Л.В. - директора Дома культуры с. Усть-Сыны;

Мехоношину Г.В. - заведующую Майской библиотекой.

Старший водитель - пожарное депо д. Кузнецы МПО МСП.

6. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, оказывающих жилищно-коммунальные услуги населению
6.1. возложить персональную ответственность за подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства на ответственных лиц;

6.2. урегулировать до 01.09.2012 г. вопрос погашения задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы в отопительный период 2012 - 2013 гг.;
6.3. В срок до 15.04.2012г. создать комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в ОЗП.

6.4. Поручить комиссиям:

6.4.1. Разработать планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в ОЗП 2012 - 2013 гг., считая первоочередными задачами:

 - подготовку жилищного фонда с оформлением паспортов готовности к 15 сентября 2012 г.;

 - подготовку объектов социальной сферы к 15 сентября 2012 г.;

 - готовность объектов коммунальной инфраструктуры  к 15 сентября 2012 г.;

 - замену ветхих сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

 - обеспечение резервного энергоснабжения, водоснабжения объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;

 - в срок до 15 апреля провести анализ задолженности за топливно-энергетические ресурсы. При ее наличии обеспечить погашение задолженности, путем заключения соглашения с ресурсоснабжающими организациями (ОАО «Пермэнергосбыт, ООО «Газпром межрегионгаз Пермь», ведомственные теплоснабжающие предприятия и т.д.) в срок до 20 мая текущего года.

 - создание до начала отопительного периода нармативного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации последствий возможных аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры; заключение договоров на поставку топлива, в том числе природного газа, к 15 сентября 2012 года;

6.4.2. начиная с 01 июня по 01 октября 2012 года обеспечить ежемесячное предоставление в течение 4-х дней от контрольного срока сведений о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в ОЗП в администрацию Майского сельского поселения (заместителю главы) согласно прилагаемой форме № 1 - ЖКХ (зима) срочная ежемесячная (приложение 3) и социальной сферы к работе в ОЗП к 15 сентября 2012 г.

7. Объекты жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы считать подготовленными к эксплуатации в ОЗП при наличии утвержденных актов готовности.

8. Заместителю главы администрации сельского поселения по экономике и финансам - Половниковой А.Е. - обеспечить погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы ресурсоснабжающим организациям к 15 сентября 2012 года.

9. Заместителю главы сельского поселения - главы администрации Майского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения - Югриновой Н.П. - обеспечить:

 - координацию и контроль выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к работе в ОЗП;

 - предоставление сведений о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к работе в ОЗП в Управление инфраструктуры, ЖКХ, транспортного обслуживания и дорог администрации Краснокамского муниципального района, согласно прилагаемой форме № 1 - ЖКХ (зима) срочная ежемесячная и предоставление итоговой информации о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к 15 сентября 2012 года.

10. Считать утратившим силу постановление главы Майского сельского поселения от 22.04.2011 № 78 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2011 - 2012 гг.»

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения -

глава администрации

Майского сельского поселения

В.А. НОГОВИЦИН

Югринова

99-309

                                                                              Приложение № 1

               к постановлению администрации

               Майского сельского поселения

               02.04.2012 № 137
Состав постоянно действующей комиссии по подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства  социальной сферы Майского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013гг.

Ноговицин Виктор Азариевич - глава сельского поселения- глава администрации Майского сельского поселения, председатель комиссии;
Югринова Надежда Петровна - заместитель главы сельского поселения - главы администрации Майского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии;

Аликина Даниса Газизовна

- главный специалист по управлению имуществом,

  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Половникова Антонида Евлампиевна
- заместитель главы администрации сельского поселения по экономике и финансам;

Субботина Раиса Леонидовна.
- советник по правовым вопросам администрации Майского сельского поселения;
Хлюстова Светлана Юрьевна - генеральный директор ОАО «Пермский свинокомплекс» (по согласованию);
Новиков Григорий Павлович - директор ООО «УК ЖКХ  п. Майский» (по согласованию),

Ощепков Дмитрий Валерьевич - директор ООО «Майский тепловые сети»(по согласованию);
Санников Анатолий Евгеньевич - директор ООО «Тепломонтаж» (по согласованию);
Калугин Владимир Александрович - начальник Краснокамского района центральных электрических сетей ОАО «Пермэнерго» (по согласованию);
Кленов Валерий Михайлович - директор Краснокамского филиала ЗАО «Газпром» газораспределения Пермь. (по согласованию);
Лаврентьев Анатолий Андреевич
- начальник Государственной инспекции вневедомственного контроля Пермского края (по согласованию);
Суворов Сергей Владимирович - государственный инспектор Западно- Уральского управления Ростехнадзора отдела по котланадзору, надзору за тепловыми установками и сетями (по согласованию);
                                                                                                                 Приложение № 2

к постановлению администрации

Майского сельского поселения

02.04.2012 № 137

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно-действующей комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

Майского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период

2012-2013гг.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013гг. (далее - комиссия), является координирующим органом при администрации Майского сельского поселения и создается для решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального, хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013гг.

1.2. В своей работе комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

1.3. Комиссию возглавляет глава сельского поселения- глава администрации- Майского сельского поселения.

1.4. Состав комиссии утверждается главой сельского поселения- главой администрации Майского сельского поселения из числа руководителей предприятий и организаций, ответственных за обеспечение комфортных условий проживания населения.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами комиссии является осуществление контроля за:

- выполнением мероприятий по своевременной и качественной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности;

- созданием обязательного страхового запаса материально-технических ресурсов;

- исполнением постановления главы сельского поселения - главы администрации Майского сельского поселения о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Майского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013г.

3. Права

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

3.1.1. Рассматривать на своих заседаниях все вопросы, связанные с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период.

3.1.2. Запрашивать от руководителей предприятий, организаций, учреждений письменные объяснения о причинах отставания или невыполнения запланированных объемов предзимних работ;

3.1.3. Заслушивать на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение конкретных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период.

3.2. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными к исполнению всеми предприятиями, организациями, учреждениями  должностными лицами на территории Майского сельского поселения.

4. Руководство комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2. Председатель комиссии:

- организует работу и ведет заседания комиссии;

- дает поручения членам комиссии в соответствии с принятыми решениями комиссии.

4.3. В отсутствие председателя комиссии руководство комиссией возлагается на заместителя председателя комиссии.

5. Права и обязанности членов комиссии

5.1. Член комиссии имеет право:

- принимать участие в рассмотрении вопросов, внесенных на комиссию;

- вносить на рассмотрение комиссии вопросы и предложения, отнесенные к деятельности комиссии, участвовать в их подготовке, обсуждении и принятии по ним решений.

5.2. Член комиссии обязан:

- содействовать реализации решений комиссии;

- выполнять поручения комиссии в установленные ею сроки.

6. Порядок деятельности комиссии

6.1. Комиссия работает в соответствии с планом, утвержденным председателем комиссии.

6.2. Заседания комиссии проводятся в соответствии с повесткой, подготовленной секретарем комиссии по поручению председателя комиссии.

6.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины всех членов комиссии.

6.4. Решения комиссии принимается открытым голосованием и считается принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих членов комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии (а в его отсутствии – заместителем председателя) и секретарем.

6.5. На заседание комиссии могут приглашаться представители средств массовой информации с целью информирования населения о деятельности комиссии.